
 

 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PRITARIMO PASIRAŠYTI BENDRADARBIAVIMO SUTARTĮ SU ŠIAULIŲ 

UNIVERSITETU 

 

2012 m. spalio 25 d. Nr. T-245 

Pakruojis 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 

2008, Nr. 113-4290; 2011, Nr. 52-2504) 16 straipsnio 2 dalies 25 punktu, 20 straipsnio 2 dalies 12 

punktu, Pakruojo rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a :   

1. Pritarti, kad būtų pasirašyta Šiaulių universiteto ir Pakruojo rajono savivaldybės 

bendradarbiavimo sutartis (pridedama). 

2. Įgalioti Pakruojo rajono savivaldybės merą pasirašyti Šiaulių universiteto ir Pakruojo 

rajono savivaldybės bendradarbiavimo sutartį.  

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

Merė Asta Jasiūnienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                             PRITARTA 

                                                                                             Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

                                                                                             2012 m. spalio 25 d. sprendimu Nr. T-245 

 

ŠIAULIŲ UNIVERSITETO IR PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS 

BENDRADARBIAVIMO SUTARTIS 

 

2012 m. spalio 25 d. Nr. 

Šiauliai 

 

I. SUTARTIES ŠALYS 

 

1. Pakruojo rajono savivaldybė (toliau – Savivaldybė), atstovaujama merės Astos Jasiūnienės, 

veikiančios pagal Pakruojo rajono savivaldybės tarybos suteiktus įgaliojimus, ir VšĮ Šiaulių 

universitetas (toliau – Universitetas), atstovaujamas rektoriaus profesoriaus Vido Lauruškos, 

veikiančio pagal Šiaulių universiteto statutą, sudarė šią bendradarbiavimo sutartį (toliau – Sutartis). 

 

II. SUTARTIES TIKSLAS 

 

2. Plėtoti Savivaldybės ir Universiteto socialinę partnerystę akademinėje, kultūrinėje ir kitose 

veiklos srityse, ugdant aktyvią ir pilietišką visuomenę, skatinant Pakruojo rajono gyventojų 

iniciatyvumą ir verslumą. 

 

III. SUTARTIES ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI 

 

3. Savivaldybė įsipareigoja: 

3.1. teikti pasiūlymus Universitetui dėl naujų studijų programų rengimo ir vykdomų studijų 

programų atnaujinimo; 

3.2. pagal galimybes informuoti Universitetą apie Savivaldybės dalyvavimą tarptautinėse 

programose ir projektuose bei nagrinėti Universiteto iniciatyvas dėl galimo bendradarbiavimo 

juose; 

3.3. kviesti Universitetą kartu rengti tarptautinius ir nacionalinius projektus; 

3.4. pagal galimybes įtraukti Universiteto atstovus į darbo grupes, komitetus, sprendžiant aktualius 

švietimo klausimus Pakruojo rajone; 

3.5. pagal galimybes sudaryti sąlygas Universiteto studentams Savivaldybėje atlikti profesinės 

veiklos praktikas pagal trišales praktikos sutartis; 

3.6. kviesti Universitetą kartu organizuoti mokslines praktines konferencijas ir seminarus; 

3.7. bendradarbiauti su Universitetu atliekant tyrimus ir plėtojant taikomąją mokslinę veiklą; 

3.8. populiarinti Savivaldybės ir Universiteto bendradarbiavimo ir veiklos rezultatus;  

3.9. sudaryti sąlygas Universiteto dėstytojams ir studentams susipažinti su Savivaldybės veikla; 

3.10. bendradarbiauti su Universitetu tobulinant Savivaldybės ir Universiteto darbuotojų profesinę 

kvalifikaciją; 

3.11. kviesti Universiteto atstovus į Savivaldybės organizuojamus renginius, deleguoti 

Savivaldybės atstovus į Universiteto organizuojamus renginius; 

3.12. pagal galimybes remti Universiteto studentus ir skirti vardines stipendijas puikių studijų 

rezultatų pasiekusiems Universiteto studentams, gyvenantiems Pakruojo rajone;  

3.13. bendradarbiauti kitose abiem šalims svarbiose veiklos srityse; 

3.14. bendradarbiauti dėl tikslinio finansavimo;  

3.15. kitais Sutarties šalims priimtinais būdais siekti efektyvaus šia Sutartimi keliamų tikslų 

įgyvendinimo. 

4. Universitetas įsipareigoja: 



4.1. pagal galimybes kviesti Savivaldybės atstovus į darbo grupių, studijų komitetų posėdžius, 

sprendžiant studijų kokybės užtikrinimo, programų rengimo bei atnaujinimo, baigiamojo 

kvalifikacijos vertinimo klausimus; 

4.2. pagal galimybes informuoti Savivaldybę apie Universiteto dalyvavimą tarptautinėse 

programose ir projektuose bei nagrinėti Savivaldybės iniciatyvas dėl galimo bendradarbiavimo 

juose; 

4.3. kviesti Savivaldybę kartu rengti tarptautinius ir nacionalinius projektus; 

4.4. siūlyti Universiteto studentams profesinės veiklos praktikas pagal trišales praktikos sutartis 

atlikti Savivaldybėje; 

4.5. pagal galimybes bendradarbiauti su Savivaldybės darbuotojais, tobulinant praktikų 

organizavimą ir užduotis; 

4.6. kviesti Savivaldybę kartu organizuoti mokslines praktines konferencijas ir seminarus; 

4.7. pagal galimybes kviesti Savivaldybės darbuotojus į Universiteto organizuojamus seminarus ir 

konferencijas; 

4.8. pagal galimybes bendradarbiauti su Savivaldybe atliekant tyrimus ir plėtojant taikomąją 

mokslinę veiklą; 

4.9. populiarinti Universiteto ir Savivaldybės bendradarbiavimo ir veiklos rezultatus; 

4.10. pagal galimybes bendradarbiauti su Savivaldybe tobulinant Universiteto ir Savivaldybės 

darbuotojų profesinę kvalifikaciją; 

4.11. pagal galimybes kviesti Savivaldybės atstovus į Universiteto organizuojamus renginius, 

deleguoti Universiteto atstovus į Savivaldybės organizuojamus renginius; 

4.12. bendradarbiauti dėl tikslinio finansavimo; 

4.13. bendradarbiauti kitose abiem šalims svarbiose veiklos srityse; 

4.14. kitais Sutarties šalims priimtinais būdais siekti efektyvaus šia Sutartimi keliamų tikslų 

įgyvendinimo. 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

5. Ši sutartis gali būti papildoma atskirais Savivaldybės ir Universiteto raštiškais susitarimais. 

6. Sutartis sudaryta dviem egzemplioriais – po vieną kiekvienai šaliai, kurių kiekvienas turi vienodą 

juridinę galią. 

7. Sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo dienos ir gali būti nutraukta vienai iš sutarties šalių prieš 

mėnesį laiko raštu pranešus kitai šaliai apie jos nutraukimą. 

 

V. SUTARTIES ŠALIŲ REKVIZITAI IR PARAŠAI 

   

Pakruojo rajono savivaldybė 

Įmonės kodas 188692916 

Kęstučio g. 4 

83152 Pakruojis 

Tel. (8 421) 69 090 

Faks. (8 421) 69 090 

El. p. savivaldybe@pakruojis.lt 

VšĮ Šiaulių universitetas 

Įmonės kodas 111951345 

Vilniaus g. 88 

LT-76285 Šiauliai 

Tel. (8 41) 595 800 

Faks. (8 41) 595 809 

El. p. all@cr.su.lt 

 

Merė Asta Jasiūnienė 

 

                                                        A. V.                                          

 

Rektorius Vidas Lauruška 

 

                                                A. V. 

 

 

 

 

 

mailto:all@cr.su.lt


Pakruojo rajono savivaldybės tarybai                                                                              2012-10-16 

 

 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTO „DĖL 

PRITARIMO PASIRAŠYTI BENDRADARBIAVIMO SUTARTĮ SU ŠIAULIŲ 

UNIVERSITETU“ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 

  Pakruojo rajono savivaldybės situacija unikali tuo, kad ši šiaurės Lietuvos savivaldybė, kaip 

ir Šiaulių, ir Kelmės rajono, turi traukos centrą – Šiaulių miesto ir rajono savivaldybių teritoriją. 

Jaunimas iš rajono savivaldybės migruoja, visų pirma viduje, o tada į Šiaulių rajono ir miesto 

savivaldybės teritorijas, nes Šiaulių miesto teritorijoje sutelktos jaunimo formalaus ir neformalaus 

ugdymo įstaigos, organizacijos ir kt., kurių pagrindinė veikla – jaunimo švietimas ir ugdymas. Taip 

pat, Šiaulių miesto savivaldybėje sutelktos pagrindinės sveikatos įstaigos, kiti svarbūs traukos 

centrai. 

 Siekiant sudaryti tinkamas sąlygas jauniems žmonėms aktyviai dalyvauti atviroje ir 

demokratinėje visuomenėje, Pakruojo rajono savivaldybėje įgyvendinamos programos, kuriomis 

skatinamas jaunimo nevyriausybinių organizacijų dalyvavimas ir įsitraukimas formuojant jaunimo 

politiką, stiprinami jų ryšiai su valstybės ir rajono savivaldybės bei kitų savivaldybių institucijomis, 

kaimo bei miesto bendruomenėmis, teikiama ES struktūrinių fondų ir kitų ES programų parama 

jaunimo politikos plėtrai. Rajono veikla planuojama ir vykdoma atsižvelgiant į Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės (toliau – LRV) strateginio planavimo metodiką. 

Pakruojo rajono strateginiame plėtros plane išskiriami su jaunimu susiję strateginiai tikslai ir 

prioritetai – parengti jaunimo politikos strateginį planą, sukurti jaunimui reikiamą infrastruktūrą – 

įrengti jaunimo centrą, sutvarkyti ir pritaikyti jaunimui mokyklų erdves, sukurti jaunimui reikiamas 

ir jų poreikius atitinkančias laisvalaikio erdves, didinti jaunimo užimtumą.  

Visiems šiems darbams pasitelkiami ne tik materialiniai, bet ir intelektualiniai resursai, kurie 

koncentruojasi ŠU. 

Sutarties su ŠU pasirašymas sudarys sąlygas rajone: 

*Kartu rengti tarptautinius ir nacionalinius projektus.  

* Pagal galimybes įtraukti Universiteto atstovus į darbo grupes, komitetus, sprendžiant aktualius 

švietimo klausimus Pakruojo rajone. 

* atlikti profesinės veiklos praktikas pagal trišales praktikos sutartis. 

*kartu organizuoti mokslines praktines konferencijas ir seminarus. 

* Bendradarbiauti su Universitetu atliekant tyrimus ir plėtojant taikomąją mokslinę veiklą. 

* Populiarinti Savivaldybės ir Universiteto bendradarbiavimo ir veiklos rezultatus.  

* Sudaryti sąlygas Universiteto dėstytojams ir studentams susipažinti su Savivaldybės veikla. 

*Bendradarbiauti su Universitetu tobulinant Savivaldybės ir Universiteto darbuotojų profesinę 

kvalifikaciją. 

* Kviesti Universiteto atstovus į Savivaldybės organizuojamus renginius, deleguoti Savivaldybės 

atstovus į Universiteto organizuojamus renginius. 

 

 

 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos narys                                                        Kęstutis Malinauskas 


